Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      01.09.2023 г.       472
от ___________  № _____
       п. Палкино

Об установлении публичного сервитута
в отношении  части (площадью 22139 кв.м)
контура  № 31 многоконтурного земельного
участка с кадастровым номером 60:14:0000000:352,
расположенного по адресу: Псковская область,
Палкинский район, СП «Черская волость», между
д. Ванюха и д. Волково, для обеспечения прохода и проезда
неограниченного круга лиц

  В соответствии статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации,  на
основании  обращений  жителей  д.  Волково  СП.  «Черская  волость»  Палкинского
района  Псковской  области,  представления   заместителя  прокурора  Палкинского
района  О.С.  Верзуновой  от  21.12.2020  №  02-53-2020,  с  учетом  имеющихся
документов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Палкинский
район», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в отношении части (площадью 22139 кв.м)
контура  №  31  многоконтурного  земельного  участка  с  кадастровым  номером
60:14:0000000:352  общей  площадью  52  511  460  кв.,  расположенного  по  адресу:
Псковская область, Палкинский район, СП «Черская волость», между д. Ванюха и д.
Волково, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное
использование:  для  сельскохозяйственного  производства,  находящегося  на  праве
собственности   у  Общества  с  ограниченной  ответственностью  «Агрофирма
«Черская», в соответствии с прилагаемой схемой  расположения земельного участка
на  кадастровом  плане  территории,  для  обеспечения  прохода  и  проезда
неограниченного круга лиц.

2.  Утвердить  границы  публичного  сервитута,  устанавливаемого  пунктом  1
настоящего постановления, согласно прилагаемой схеме  расположения земельного
участка на кадастровом плане территории.

3.  Публичный сервитут устанавливается в отношении части земельного
участка,  указанного  в  пункте  1  настоящего  постановления,  безвозмездно на
постоянный срок и  считается  установленным со  дня  внесения  о  нем сведений в
Единый государственный реестр недвижимости.

4.  Отделу по земельным отношениям и архитектуре управления  по
экономическому  развитию  администрации района  направить  копию  настоящего
постановления  в  орган,  осуществляющий  государственный  кадастровый  учет
недвижимого имущества, для внесения в реестр границ Единого государственного
реестра недвижимости сведений об установлении публичного сервитута  на  часть
земельного  участка,  указанного  в  пункте  1  настоящего  постановления,  в  течение
пяти рабочих дней со дна принятия настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете

Палкинского  района  «Льновод»,  сетевом  издании  «Нормативные  правовые  акты
Псковской  области»  http  ://  pravo  .  pskov  .  ru    и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального  образования  «Палкинский  район»  http://palkino.reg60.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации района.

7.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава Палкинского района                                                                           О.С. Потапова

http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/

Приложение
к постановлению Администрации

Палкинского района
От01.09.2023 г.№ 472